
 
 
 
 
 

 

  

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 595/OVZ/PS/2018 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 
KUPUJÍCÍ:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:      
IČ:  61989592 
DIČ:  CZ61989592       
bankovní spojení: 
  
(dále jen „Kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  Tomáš Bohovič 
se sídlem: Severojižní 295, Moravany 53372 
osob oprávněná jednat               
ve věcech smluvních: Tomáš Bohovič 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: 
IČ:  68467397  
DIČ:  CZ7712023330 
bankovní spojení: 
č.ú.:  
 
 (dále jen „Prodávající“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu  „Podpora vzdělávání dětí, žáků a 
studentů prostřednictvím rovného přístupu v oblasti pohybové gramotnosti“, reg. č. 



 
 
 
 
 

 

  

CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004030, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. Kupující s Prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že 
nabídka Prodávajícího byla Kupujícím vybrána v zadávacím řízení s názvem „FTK – 
Rehabilitační pomůcky – část 2 jako nabídka nejvhodnější.  
 

I. Předmět plnění 
 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je mobilní zvedák do bazénu, antidekubitní 
podložky, rehabilitační lehátko, rehabilitační klíny a ovály – odkládací kvádr, detaily 
viz. Příloha technické specifikace (dále jen “zboží”) v druhu, množství, jakosti a provedení 
podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající 
není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského 
zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 
 
2.Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, provést zaškolení uživatelů Kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, poskytovat 
záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 
 
3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 
 
4. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 
5. Zboží musí být plně funkční, nové, bez dalších dodatečných nákladů ze strany Kupujícího.  
 

II. Čas a místo dodání, zaškolení obsluhy 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
podkladů ke zboží, provedení základního zaškolení uživatelů Kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem v rozsahu čl. II. odst. 4 a 5 této smlouvy, to vše nejpozději do 30 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. 
 
2. Místo dodání: Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci, třída Míru 117, 
771 11 Olomouc. Osoba oprávněná k převzetí zboží za Kupujícího: 

 nebo jím pověřená osoba. 



 
 
 
 
 

 

  

 
3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
 
4. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, které je 
podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu:  
 

- Prodávající se zavazuje provést úvodní školení základní obsluhy dodávaného zboží 
vč. příslušenství pro min. 3 osoby ze strany Kupujícího v rozsahu min. 8 hodin. 
Školení provedou odborně kvalifikovaní servisní technici, popř. aplikační specialisté. 

 
5. Veškerá školení proběhnou v místě dodání zboží, pokud nebude dohodnuto písemně jinak 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou 
oprávněnou jednat za Kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady spojené s výše 
uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních specialistů, popř. 
specialistů dodavatelů příslušenství) hradí Prodávající.  
 

III. Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 
171996,- Kč bez DPH, 207314,-Kč včetně DPH, z toho DPH 21 % ve výši 33316,- Kč a DPH 
15 % ve výši 2002,- Kč. 
 
2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk 
Prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, 
pojištění, kompletní zajištění záručního servisu).   
 
3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zaškolením pracovníků Kupujícího. Změna 
kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po uzavření této smlouvy ke 
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
 
4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s  účinnými právními předpisy. 

 
 
 



 
 
 
 
 

 

  

IV. Platební podmínky 
 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení Kupujícímu. Faktura bude vystavena Prodávajícím nejdříve po 
dodání zboží, dodání zákonných dokladů, provedení všech zkoušek ověřujících splnění 
technických parametrů daných touto smlouvou a provedení úvodního školení obsluhy 
v rozsahu čl. II. odst. 4 a 5 této smlouvy, což bude potvrzeno protokolem o dodání zboží. 
Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě Prodávajícím je datovaný 
předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve 
věcech technických.  
 
2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. 
Fakturu Prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Na vystavené 
faktuře bude vyznačen název a registrační číslo projektu a číslo této Smlouvy. 
 
3. Nebude-li faktura vystavená Prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
Prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu Prodávajícími k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nové faktury Kupujícím. 
 
4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 
 
5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
Prodávajícímu nepoužije. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

  

V. Odpovědnost Prodávajícího za vady 
 
1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu v době záruky 
(nástup na odstranění vad) nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku ohlášení závady (e-
mailem, faxem, písemně). Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 
15 kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné 
jednat ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen 
odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to prokazatelně technicky možné, vadnou 
část zboží Prodávající protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení 
navrženého postupu osobou oprávněnou jednat ve věcech technických za Kupujícího. 
 
3. Zboží k opravě přebírá Prodávající na adrese Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; 
Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od Smlouvy nebo požadovat dodání nového 
Zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na odstranění vad 
bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či chybějícího zboží je 
Prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě dohodnuté smluvními 
stranami písemně na jedné listině; v případě, že k této dohodě nedojde, je Prodávající 
povinen vadu takto odstranit nejpozději v termínu dle odst. 2 tohoto článku ode dne sdělení 
Kupujícího o volbě práva z vadného plnění. 
 
4. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 
 
5. Právo odstoupit od této Smlouvy má Kupující i tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil, že 
zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

  

VI. Zajištění závazku 
 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností.  
 
2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. II. odst. 
1 této smlouvy.  
 
3.  Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě v době 
záruky v souladu s čl. V. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ.  
 
4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 
5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden 
ve vyúčtování smluvní pokuty. 
 
6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
Prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky Kupujícího a Prodávajícího se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy Kupující doručí 
prohlášení o započtení Prodávajícímu. 
 

VII. Závěrečná ujednání 
 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky Prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této smlouvy.  
 
2.  Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 



 
 
 
 
 

 

  

 
3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem České republiky. 
 
4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
smlouvy doplněno. 
 
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
6. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, odstoupit od této smlouvy v případě:  
 

• prodlení Prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů, 
• nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce Prodávajícího, 
• prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů 
 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.  
 
7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
 
8. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem této Smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy Kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. 
 



10. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v
rámci programů strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních
dokumentech, týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a
dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje
poskytnout Kupujícímu případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě
požadovat.

11. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly
projektu, z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak
specifikuje Kupující, musí obsahovat prvky publicity a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy,
nepožaduje-li Kupující jinak. Logo EU včetně textů, logo Operační program Výzkum, vývoj a
vzdělávání (dále jen „OP VVV“) dle požadavků Kupujícího. Kupující je povinen zajistit a
případně poskytnout materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log.

12. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této
smlouvy v souladu s Pravidly minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní závěrky OP
VVV podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, tj. nejméně
do 31. 12. 2033, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV,
případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních
předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup.

13. Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě.

14. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:
Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne 18.10.2018

V Olomouci, dne 24. 1. 2019 

………………………………………… 

  V Moravanech   Dne 14. 1. 2019  

…………………………………………….

. 
 prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  Tomáš Bohovič 

 rektor UP v Olomouci 



Příloha č.1 – Nabídka prodávajícího ze dne 18.10.2018 

 

Nabídka pro projekt  

1.  „Podpora vzdělávání dětí, žáků a studentů prostřednictvím rovného přístupu v oblasti 
pohybové gramotnosti“, reg. č. CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004030, v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – 2. část – Zvedák do bazénu a 
rehabilitační pomůcky 

 

 
Mobilní zvedák do 
bazénu   

Popis nabízeného zboží 
 

  
Počet kusů: 1 
Nabízené zboží:  Mobilní zvedák Delfín 
Cena za kus bez DPH: 124873,- Kč 
  

 

Antidekubitní podložky   Popis nabízeného zboží 
 

 

Sedačka proti proleženinám s tvarovou pamětí (2ks) 
Vzduchová antidekubitní matrace (2ks):  
Podložka antidekubitní pod patu a loket (4ks) 
Klín mezikolenní v nepromokavém obalu (2ks) 
Polohovací půlválec (2ks) 
Univerzální polštář pro polohování (1ks) 

Počet kusů: 13 
  

Cena za kus bez DPH: 

Sedačka proti proleženinám s tvarovou pamětí – 2 ks 
1342,- Kč 
 
Vzduchová antidekubitní matrace – 2 ks 
3822,- Kč 
 
Podložka antidekubitní pod patu a loket – 4 ks 
320,75 Kč 
 
Klín mezikolenní v nepromokavém obalu - 2 ks 
575,50 Kč 
 
Polohovací půlválec  - 2 ks 
336,- Kč 
 
Univerzální polštář pro polohování - 1ks 
1736 

  
Cena celkem za všechny 
kusy bez DPH: 

15170,- Kč 

  
 
 
 
 
 



Příloha č.1 – Nabídka prodávajícího ze dne 18.10.2018 

 

Rehabilitační lehátko   Popis nabízeného zboží 
 

  
Počet kusů: 4 
Nabízené zboží:  Lima 1 
Cena za kus bez DPH: 5000,- Kč 
  
Cena celkem za všechny 
kusy bez DPH: 

20000,- Kč 

  
 
 

Rehabilitační klíny a 
ovály – odkládací kvádr 

Popis nabízeného zboží 
 

  
Počet kusů: 4 
Nabízené zboží:  Podkládací kvádr 
Cena za kus bez DPH: 541,17 Kč 
  
Cena celkem za všechny 
kusy bez DPH: 

2164,68 Kč 

  
 
 

Rehabilitační klíny a 
ovály - odkládací klín 

Popis nabízeného zboží 
 

  
Počet kusů: 4 
Nabízené zboží:  Klínová podložka 
Cena za kus bez DPH: 1217,65 Kč 
  
Cena celkem za všechny 
kusy bez DPH: 

4870,6 Kč 

  
 
 

Rehabilitační klíny a 
ovály - polštář 

Popis nabízeného zboží 
 

  
Počet kusů: 4 
Nabízené zboží:  Polštář se zipem 
Cena za kus bez DPH: 458,82 
  
Cena celkem za všechny 
kusy bez DPH: 

1835,28 

  
 
 
 
 
 



Příloha č.1 – Nabídka prodávajícího ze dne 18.10.2018 

 

Rehabilitační klíny a 
ovály – podkládací 
půlválec 

Popis nabízeného zboží 
 

  
Počet kusů: 4 
Nabízené zboží:  Půlválec 12x20x65 cm 
Cena za kus bez DPH: 770,59 Kč 
  
Cena celkem za všechny 
kusy bez DPH: 

3082,36 

  
 
 
 
 
 
Celková nabídková cena bez DPH za 2. část veřejné zakázky:   

171996,- Kč 

 
 

 

 



Bazénový zvedák -  Delfín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technické údaje 
Bazénový zvedák pracuje s tlakem vody ve vodovodním potrubí. 
Minimální tlak vody: 0,3MPa (při zatížení osobou do 85kg) 
Při maximálním zatížení 120 kg je nutný tlak: 0,4MPa 
Přívodní hadice tlakové vody typ MPVC10/14,5 (vnitřní průměr 10mm nutno dodržet). 
Ovládání je přizpůsobeno pro přepravovanou nebo pro druhou osobu. 
Automatické otáčení o 90°. 
Upevnění zvedáku přizpůsobeno pro různé typy bazénů. 
Levá opěrka ruky, podvozek a upínací pásy jsou dodávány na zvláštní objednávku. 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

·························· ······ 

... ... ... 

... 
•• „ • .... 

Popis lehátka ve standardním provedení 

Dřevěná konstrukce z tvrdého javorového dřeva 

Jednodílná ložná plocha 

Výškově stavitelné cca po 3,5 cm 

Omyvatelná, otěruodolná a desinfikovatelná koženka 

Výběr barvy koženky dle vzorníku 

Technické parametry LEMA I. 

Rozměr ložné plochy 

Výšková stavitelnost 

Nosnost lehátka 

Hmotnost 

Technické parametry LEMA li. 

Rozměr ložné plochy 

Výšková stavitelnost 

Nosnost lehátka 

Hmotnost 

75cmx190cm 

63 cm-86cm 

250 kg 

15 kg 

65 cm x 180 cm 

63 cm -86 cm 

250 kg 
13 kg 

Volitelné příslušenství za příplatek 

pevná podpěra hlavy včetně čalouněného límce 

naklápěcí podpěra hlavy včetně čalouněného límce 

přepravní taška s nastavitelným popruhem přes rameno 

ochranný o bal z nylonu (ochrana při přep ravě) 

přepravní taška luxus 

povlak froté na lehátko (béžový) 

povlak froté na límec (béžový) 

ROUSEK s. r. o. 
Zborovská 435 -sídlo firmy a faktu račn í adresa 

Nádražní 219 -kance l áře, výroba a expedice 

549 01 Nové Město nad Metují 

Ilustrační obrázek 

masážního lehátka LEMA I. 

s modrou koženkou 

Ilustrační obrázek 

masážního lehátka LEMA li. 

s béžovou koženkou 

www.rousek.eu 

o 
• 



Technická specifikace 

5123571 - podkládací kvádr 10x25x50 cm 

5122641 - klínová podložka 12/2x40x60 

cm 5124431 - polštář 35x45 cm se zipem 

5127126 - půlválec 12x20x65 cm 

Vše má molitanovou výplň a potah z koženky 



THUASNE Antidekubitní sedačka s tvarovou pamětí - 
Thuasne W0480 
  

Popis výrobku 

• Nový tvar se zadním výřezem pro prevenci proleženin v oblasti křížové kosti a 
kostrče. 

• Lepší prevence ischiatických proleženin: silnější v místě sedacích kostí. 
• Profil nakloněný k zadní části pro snížení rizika pádu. 
• Nepromokavý a prodyšný potah s protiskluzovým základem. 
• Možnost praní při 90°C a dezinfekce jakýmkoliv běžným činidlem. 

  

Technické parametry 

Hustota: 82 kg/m3 
Rozměry: 43 x 43 x 6 / 9 cm 
Hmotnost sedačky: 1,4 kg 
Maximální hmotnost uživatele: 100 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Antidekubitní matrace Rossmax AM40, do 135 kg 
  

Aktivní antidekubitní matrace se vzduchovými lamelami je nezbytnou pomůckou pro 
dlouhodobě ležící pacienty. 

Vzduchová antidekubitní matrace s nosností do 135 kg je určena pro dlouhodobě ležící osoby 
se středním a vysokým rizikem vzniku dekubitů (proleženin), jako jejich prevence a jako 
nezbytná pomůcka pro jejich léčbu. 

Matrace má dvouokruhový přepouštěcí systém s 18-ti vzduchovými válci – lamelami. Vždy 
polovina komor je napuštěna a polovina vypuštěna. Přepouštění vzduchu v pravidelných 
dvanáctiminutových cyklech zajišťuje kompresorová jednotka. 

Vzduchové bublinové komory jsou navrženy tak, aby střídavé zvyšování a snižování tlaku 
v komorách střídavě zatěžovalo a odlehčovalo tělo pacienta. Tyto změny vedou především ke 
snížení tlaku na kriticky ohrožená místa, dále k lepšímu prokrvování a tím i zlepšení krevního 
oběhu. Matrace je určena pro uživatele se středním a vysokým rizikem vzniku dekubitů. 

Matrace je vhodná pro klasické i polohovací postele. 

Matrace: 

• 18 vzduchových komor, 2 okruhy 
• Rozměr: 200 × 90 cm 
• Výška komor bez zatížení: 11 cm 
• Maximální zatížení: 135 kg 

Kompresorová jednotka: 

• Přepouštění vzduchu do dvou okruhů v intervalu 12 minut 
• Regulace tlaku v komorách (dle hmotnosti pacienta) 
• Konzola pro zavěšení na postel 
• hmotnost matrace: 4,5 kg, kompresor 1,4 kg 
• napájení 230 V / 50 Hz 
• rozměry (d×š×v) matrace: 200 × 90 × 11 cm, kompresor: 26 × 13 × 10 cm 
• třída ZP Zdravotní prostředek třídy I 
• výrobce ROSSMAX 
• kód AM40 

 

 

 

 

 



Podložka antidekubitní pod patu a loket Palia - 
omyvatelný potah 
Antidekubitní podložka pod patu nebo loket zabraňuje tlaku na patní nebo loketní kost, 
odlehčuje Achillovu šlachu, jemně fixuje a umožňuje aretaci končetiny bez omezení krevního 
oběhu. 

Variabilní zapínání na suchý zip. 

Zabraňuje vzniku dekubitů. 

Rozměr: 29x29 cm 

Jednoduchý obal bez zipu je plněný polystyrénovými kuličkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klín mezikolenní v nepromokavém obalu 
Pro polohování končetin pacientů po chirurgických, ortopedických a neurologických 
operačních zákrocích. Pomáhá stabilizovat končetiny v požadovaném úhlu a slouží k prevenci 
dekubitů. 

  

• Obal na zip, nepromokavý, pratelný při 95ºC. 
Výplň PUR pěna. 
Barva modrá. 

• Rozměry: 31 x 20 x 14 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P 914 L UNIVERZÁLNÍ POLŠTÁŘ PRO POLOHOVÁNÍ 
• PU pěna s paměťovým efektem 
• oboustranné použití 
• omyvatelný a paroprodyšný potah 
• rozměr: 60x40x13 cm 

 


	I. Předmět plnění
	2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk Prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, kompletní zajištění záručního servisu).




